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Emne: Ministerens svar på "FN rapport om menneskerettighederne for børn og fædre i Danmark" 
 

 
Til Social- og Indenrigsministeren,  
 
Cc.                       Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 
                             Folketingets Ligestillingsudvalg 
                             Folketingets Finansudvalg 
                             Folketingets Formand 
                             Folketingets Ombudsmand 
                             Statsrevisionen 
                             Pressen 

 
Vedr. : Ministerens svar på ”FN rapport om menneskerettighederne for børn og fædre i Danmark” (SOU 
spørgsmål 97) 

Foreningen Far skal - med al venlighed og respekt - i forhold til ministerens svar på ”FN rapporten om 
menneskerettighederne for børn og fædre i Danmark” (Social- og Indenrigsudvalget spørgsmål 97) spørge 
Ministeren om denne med henvisning til moderniseringsstyrelsens Kodex VII om syv centrale pligter for 
embedsmænd i centraladministrationen, ønsker at tale med sit embedsværk og fremkomme med et nyt 
svar. 
 
Kodex VII beskriver centrale pligter for embedsmænd i forbindelse med rådgivning og bistand til ministre. 
Alle chefer og medarbejdere skal kende og efterleve pligterne. Det er afgørende for kvaliteten af arbejdet, 
og det er afgørende for den tillid, som ministeren og andre kan have til embedsmændenes arbejde.  
 
De syv centrale pligter er: 
1. Lovlighed 
2. Sandhed 
3. Faglighed 
4. Udvikling og samarbejde 
5. Ansvar og ledelse 
6. Åbenhed om fejl 
7. Partipolitisk neutralitet 
 
Foreningen Far vil – med al venlighed og respekt – gøre Ministeren opmærksom på, at vi nu har oplevet de 
seneste 4 Socialministre ikke ane hvad der ramte dem i organisationskulturen i Socialministeriet, som den 
tidligere Minister beskriver det på den pæn måde her http://www.altinget.dk/artikel/tidligere-ministre-
svaer-dans-med-embedsvaerket.  
 
Et par eksempler fra vores side: 

         Ministeren oplyser i sit svar til Social- og Indenrigsudvalget, at ”forældre med fælles 
forældremyndighed har samme adgang til oplysninger om barnet.”. Dette er som dokumenteret 
flere gange overfor Ministeriet i forhold til digital post og digitale adgange ikke tilfældet, da 
forældre ikke modtager SAMME adgang til oplysninger på samme tid, med samme metode, hver 
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gang eller automatisk. Den ene forælder modtager eksempelvis oplysning om at de er en 
sikkerhedsrisiko for eget barn.  

         Ministeren skriver i sit svar til Social- og Indenrigsudvalget i forhold til statens opdeling af forældre 
i bopæl og samværsforældre, fordi de ikke bor sammen, at ”Reglerne er dog ikke til hinder for, at 
forældre konkret forholder sig anderledes.”. Dette er heller ikke korrekt, da forældre som ikke lever 
sammen eksempelvis ikke kan fordele barnets samvær mest hos den ene forælder, mens anden 
forældre modtager boligsikring og børnecheck, hvis forælderen har mest brug for barnets økonomi. 
Da dette vil være socialt bedrageri. Der er der for tale om diskrimination børn i familieformer og 
forældrenes frie valg. 

         Ministeren undlader i sit svar til Social- og Indenrigsudvalget på spørgsmålet om fri proces, at 
nævne at kun den ene forælder modtager forhøjet grænse for fri proces for børnene på trods af 
7/7 ordninger, hvor barnet opholder sig ligeværdigt hos begge forældre og begge forældre er 
forsørgere. Foruden at kun den ene forælder juridisk kan deltage i offentlige undersøgelser om 
børn og anmode om børnebisidder for barnet. Et forhold som markant kan bringe børn i fare. 

         Ministeren skriver i sit svar til Social- og Indenrigsudvalget, at ”Alle Social- og Indenrigsministeriets 
analyser er underlagt god videnskabelig praksis, hvad enten analyserne bliver lavet internt eller i 
samarbejde med en ekstern samarbejdspartner. Det følger heraf, at alle relevante perspektiver 
bliver inddraget i forhold til det konkrete undersøgelsesfokus i en analyse, herunder kønsopdelte 
tal.”. Det kan oplyses at Ministeriet ikke til dato har kunne oplyse hvilken god videnskabelig praksis 
man reelt bruger ved børne- og familieundersøgelser, som præsenteres for Folketingets 
medlemmer i forbindelse med lovændringer samt at SFIs direktør baseret på dokumentation har 
bekræftet at man ikke har medtaget data om fædre og børn i sine familieundersøgelser. Et forhold 
som ikke har været nævnt af ministeriet overfor politikerne samtidig med at kun den ene forælder 
ofte har været inviteret til besvarelse.  
 

         Ministeren er i skrivelse den 29-10-2015 med kopi til ombudsmanden gjort opmærksom på at 
Ministeriets embedsværk er fremkommet med ukorrekte oplysninger.  

 
Vi oplever kort sagt at Folketingets medlemmer og Ministre deltager i eventyret om kejserens nye klæder 
for børn i Social- og Indenrigsministeriet, hvilket ligeledes er problematiseret af mandag morgen jfr. 
vedhæftet. Ministeren anbefales at sikre ordentlige forhold i Ministeriet og embedsværket for børn og 
forældre samt alle familier. Såfremt Ministeren fastholder sit svar forventes dette indklaget for Folketingets 
ombudsmand foruden at det anses nødvendigt at kontakte den europæiske menneskerettighedsdomstol 
samt FN for videre dialog.  

Det handler ikke for Foreningen Far om mænd eller kvinder, men om lige muligheder og samme 
retssikkerhed for alle børn og borgere i samfundet. Foreningen Far står til rådighed for Ministeren for 
positivt samarbejde og vil anbefale et nyt ledelseslag i Ministeriet for en ny kultur og moderne samt 
tidssvarende familielovgivning for børn og forældre i overensstemmelse med Europarådets resolution den 
2. oktober 2015. 
 
 
Relevant information 

Moderniseringsstyrelsens kodeks - De 7 centrale pligter 
http://www.modst.dk/~/media/kodex/KODEX%20VII 

Europarådets resolution 
http://assembly.coe.int/nw/xml/News/News-View-EN.asp?newsid=5814&cat=8 
 
FN rapport om menneskerettighederne for børn og fædre i Danmark med 24 positive anbefalinger  
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/94623 
 
Tale i Folketingets Social- og Indenrigsudvalg  
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/96031 
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Med venlig hilsen 
TAK! 

Jesper Lohse, Landsformand 
 

 

 
Foreningen Far 
Fruebjergvej 3 
2100 København Ø. 
www.foreningenfar.dk 

 

              

OM FORENINGEN FAR 
Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre er en frivillig forening med ca. 40 års erfaring på 
familieområdet. Foreningen har aktuelt over 100.000 besøgende forældre, bedsteforældre og pårørende af 
begge køn fra 300 danske byer og over 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far har 14 
landsdækkende rådgivningscentre, som yder rådgivning om barsel, faderskab, positivt samarbejde, 
familielovgivningen og praksis, skilsmisser med fokus på positive løsninger for hele familien og glade børn. 
Foreningens rådgivere er stort set en ligelig fordeling af mænd og kvinder med erfaring som forældre, 
bedsteforældre eller fagligt. Rådgivningen er gratis - både mænd og kvinder er velkommen hos Foreningen 
Far. 
 
STØT FORENINGEN FAR - Bliv medlem HER 
Foreningen Far har brug for din støtte, som gør vores frivillige indsats mulig i Danmark. Bliv medlem af 
Foreningen Far og støt driften af de gratis rådgivningscentre, oplysningskampagner til forældre, politikere 
og pressen samt uddannelsen af frivillige rådgivere m/k. Som medlem modtager du e-bogen "Gode råd", 
nyhedsbrevet seneste nyt, forældreundersøgelser og specielle tilbud herunder rabat på familieadvokat.  

 

 

 

*** De vedhæftede bilag til henvendelsen er modtaget og kan rekvireres ved henvendelse til 

Udvalgssekretariatet. 

http://www.foreningenfar.dk/
http://selvbetjening.winkas.net/tilmelding.asp?wkid=700505&navid=4
https://www.facebook.com/pages/Foreningen-Far/379189628776346
https://twitter.com/foreningenFar
https://www.youtube.com/watch?v=bAMUrBrdjFM&list=PLMVhXP4Sf9qpkKr_g8BjuAmQEVHLn89J_
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